
 

 
 

 

1   

 
 
SD/00924/2020/3 

DODATEK č. 3 
  

ke smlouvě o dílo č. objednatele SD/00924/2020 ze dne 18.9.2020 
 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "občanský zákoník"), mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 
 
I.   SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1 Objednatel:                                       MĚSTO TÁBOR 
 
       zastoupený:                                           starostou Ing. Štěpánem Pavlíkem 
       se sídlem:                                              Žižkovo nám. čp. 2, 390 01 Tábor 
       zástupce pro věci smluvní                    Ing. Štěpán Pavlík               
       zástupce pro věci technické                  Ing. Eliška Pospíšilová, 
                                                                     xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx 
                                                                     Ing. Pavel Stolař, xxxxx.xxxxxxxxxxxxxx.xx 

 dozor investora              TEMI engineering, s.r.o. – xxxxxxxxx xxxxxx, 
             xxxxxxxxxxxxxx.xx  

koordinátor BOZP                xxx. xxxxxxxx xxxxxx, 
xxxxxxxx.xxxxxxxxxxxxxx.xx  
IČ      00253014                                 (DIČ        CZ00253014) 

 bankovní spojení             Česká spořitelna, a.s., pobočka Tábor   
 číslo účtu             9021-701427349/0800 
 tel. xxx xxx xxx, mob. xxx xxx xxx (Ing. Eliska Pospíšilová) 
 tel. xxx xxx xxx, mob. xxx xxx xxx (Ing. Pavel Stolař)   
       tel. xxx xxx xxx, mob. xxx xxx xxx (xxx. xxxxxxxx xxxxxx)  
 tel. xxx xxx xxx (xxxxxxxxx xxxxxx – TEMI engineering, s.r.o.)   
       (dále jen "objednatel") 
  
1.2 Zhotovitel:                         Multi CZ s.r.o.               
 

se sídlem Anenská 1715, 530 02 Pardubice 
 zástupce ve věcech smluvních  xxx. xxx xxxxx, xxx, jednatel 
       zástupce ve věcech technických xxx. xxxxx xxxxxxxxxx, 
xxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxx.xx 
       odborné vedení provádění montáže          ……….……………… 
      
 IČ   27488837 DIČ     CZ27488837  
 obchodní rejstřík Krajský soud v Hradci Králové, C 22020 
 bankovní spojení ČSOB Pardubice 
 číslo účtu xxxxxxxxxxxxxx 
 
       tel. xxx xxx xxx, e-mail:  xxx.xxxxxxxxxxx.xx      
       (dále jen "zhotovitel")            
 

mailto:eliska.pospisilova@mutabor.cz
mailto:pavel.stolar@mutabor.cz
mailto:temi-jh@seznam.cz
mailto:vladimir.kofron@mutabor.cz


 

 
 

 

2   

 
 
 
 
 
Předmětem tohoto dodatku je změna termínů plnění smlouvy na základě vyhrazené 
změny závazku dle čl. 4.1 smlouvy z důvodu prodlení dodavatele stavby. Zhotovitel stavby 
centra pro seniory je v takovém prodlení s realizací stavby, že toto prodlení znemožňuje 
dokončení plnění smlouvy v termínu dle smlouvy, protože není možno dodané a 
nainstalované zařízení připojit na trvalý přívod elektrického proudu a zprovoznit. 
Celkový stanovený počet dnů pro dodávku, instalaci a zprovoznění předmětu plnění smlouvy 
(tj. 20 kalendářních dnů) se tímto dodatkem nemění. 
 
Jedná se o vyhrazenou změnu smlouvy, která si současně vynutila úpravu platebních podmínek 
s ohledem na již dodanou a instalovanou technologii. Uvedení předmětu plnění smlouvy do 
provozu brání objektivní skutečnosti, které zhotovitel nemůže ovlivnit a které jsou dány 
zpožděním stavebních prací centra pro seniory. Prodlení dodavatele stavby a následná úprava 
termínů realizace je vyhrazenou změnou závazku. Tímto dodatkem tedy není provedena 
podstatná změna smlouvy.  
 

Na základě výše uvedených skutečností se tímto dodatkem mění čl. 4. 1 smlouvy týkající 
se doby plnění a čl. 6.2 smlouvy upravující platební podmínky. Nové znění těchto 
dotčených článků je uvedeno níže v tomto dodatku.  

 
 

IV.    DOBA PLNENÍ 

Článek 4.1 smlouvy se tímto dodatkem mění a nově zní takto: 
   

„4.1   Doba plnění této smlouvy je s ohledem na harmonogram probíhajících stavebních prací a 
s tím související připravenost prostor stanovena následovně: 
-  dodání a instalace předmětu plnění smlouvy v termínu od 5. 1. 2022 do 21. 1. 2022, 
-  připojení předmětu plnění smlouvy, jeho zprovoznění a předání a převzetí 

nainstalovaného a zprovozněného díla v termínu dle dohody smluvních stran v době 
od uzavření tohoto dodatku nejpozději do 31. 3. 2022, a to v závislosti na průběhu 
realizace stavby a umožnění připojení předmětného plnění, přičemž připojení, 
zprovoznění a předání a převzetí předmětu smlouvy nebude trvat déle než 4 
kalendářní dny (tj. celková doba 20 kalendářních dnů je zachována), 

- realizace zaškolení obsluhy technologie, která je předmětem plnění smlouvy, a to v 
délce min. 5 pracovních dnů v termínu od 1. 5. 2022, přičemž konkrétní termín 
zaškolení bude upřesněn nejméně 10 kalendářních dnů předem. 

 
Vybraný dodavatel je povinen koordinovat dodávku a instalaci předmětu plnění smlouvy s 
průběhem stavby tj. realizací zakázky "Centrum pro seniory v Táboře" a tedy i se 
zhotovitelem předmětného díla tj. firmou Spilka a Říha s.r.o. 

 
 Zadavatel požaduje dodávku a instalaci předmětu plnění smlouvy v období od 5. 1. 2022 

do 21. 1. 2022 a následné připojení, zprovoznění a předání a převzetí předmětu plnění 
smlouvy v délce 4 kalendářních dnů v termínu dle dohody, nejpozději do 31. 3. 2022. 
Toto je dáno aktuální fází realizace novostavby „Centrum pro seniory v Táboře. 

 



 

 
 

 

3   

 Tento termín může být změněn pouze v případě, že zhotovitel novostavby centra pro 
seniory bude v takovém prodlení s realizací stavby, že toto prodlení znemožní dodávku a 
instalaci předmětu plnění veřejné zakázky. Změna termínu dodávky a instalace předmětu 
plnění veřejné zakázky v důsledku prodlení zhotovitele stavby centra pro seniory, které 
znemožní dodávku a instalaci předmětu plnění veřejné zakázky je vyhrazenou změnou 
smlouvy ve smyslu § 100 odst. 1 zákona. Celkový stanovený počet dnů pro dodávku a 
instalaci předmětu plnění veřejné zakázky však musí být dodavatelem dodržen.“. 

  
 
VI. FINANCOVÁNÍ A PLACENÍ 
 
Článek 6.2 smlouvy se tímto dodatkem mění a nově zní takto: 
 
„6.2.  Cena za dílo bude uhrazena po dodání, montáži a převzetí části díla na základě soupisu 

provedených prací, dodávek a služeb potvrzeného objednatelem, tj. dozorem investora do 
výše 80 % ceny díla. Po zprovoznění díla, předání a převzetí kompletního díla a po 
zaškolení obsluhy bude fakturováno 10% z ceny díla a zbylých 10% z ceny díla po 
odstranění případných vad a nedodělků vzešlých z konečného přejímacího řízení.“. 

 
 
Ostatní ujednání smlouvy o dílo se tímto Dodatkem č. 3 nemění.  
 
Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), přičemž objednatel se zavazuje toto uveřejnění zajistit.  
 
Na znamení souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 3 připojují obě strany smlouvy své podpisy: 
 
 
 
V Táboře 25. 1. 2022  V Pardubicích 24. 1. 2022   
 
Za objednatele:    Za zhotovitele:  
 
 
 
 
 
 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Ing. Štěpán Pavlík, starosta                         xxx. xxx xxxxx, xxx, jednatel 
    
 


